

Sergio Leandro Morán

Tucumán, Argentina · <http://linkedin.com/in/sergiomoránpr> · +549 381 5123312 · sergiomorán.dev@gmail.com

Programador web FullStack, enfocado principalmente en el frontend con 3 años de experiencia. Proactivo, autodidacta y organizado. En busca de oportunidades y desafíos que me ayuden a crecer profesionalmente y mantenerme en constante aprendizaje.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Freelance

jul 2024 - presente

FullStack Developer

- Desarrollar sitios web y aplicaciones a medida.
- Análisis funcional y diseño.
- Trato directo con el cliente, coordinar entregables y garantizar la satisfacción del proyecto.
- Crear código limpio y legible, componentes reutilizable y seguir buenas prácticas para mantener un orden en la estructura del proyecto.

Microvoz

ene 2022 - presente

FrontEnd Developer

- Desarrollar componentes y utilidades reutilizables.
- Refactorizar y optimizar código.
- Mejorar la UI, modernizando y optimizando la experiencia del usuario en un sistema de gestión y administración tipo call-center

RollingCode School

jul 2021 - dic 2021

FrontEnd Developer

- Crear componentes reutilizables y óptimos.
- Integrar y manejar APIs

EDUCACIÓN

RollingCode School

ago 2020 - may 2021

FullStack Web Developer
Completo.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN

mar 2019 - dic 2021

Ingeniería en Sistemas de Información
Incompleto.

SKILLS ADICIONALES

- Metodologías ágiles - SCRUM
- Nativo en Español. Básico en Inglés.
- Trabajo en equipo. Buena comunicación y gestión de tiempo.
- **Tecnologías:** HTML, CSS, JavaScript, React, Nextjs, Astro, Express, MongoDB, MySql...
- Más información: <https://www.sergiomoran.dev>